

# **Liselund CO ApS**

**c/o Niels Henrik Rosenkrantz, Liselundvej 55 C, 4791 Borre**

**CVR-nr. 34 21 07 48**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

**Ingelise Rosenkrantz**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Liselund CO ApS  
c/o Niels Henrik Rosenkrantz  
Liselundvej 55 C  
4791 Borre

CVR-nr.: 34 21 07 48  
Stiftet: 14. januar 2012  
Hjemsted: Vordingborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Niels Iver Rosenkrantz

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive landbrug, skovbrug, herunder jordbrug, husdyrproduktion samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 563.595 mod 670.150 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -37.579 mod 144.814 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>563.595</b>	<b>670.150</b>
1 Personaleomkostninger	-336.722	-336.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-73.900</u>	<u>-106.100</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>152.973</b>	<b>227.923</b>
Andre finansielle indtægter	26.204	229.750
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-227.356</u>	<u>-274.359</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-48.179</b>	<b>183.314</b>
2 Skat af årets resultat	<u>10.600</u>	<u>-38.500</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-37.579</b>	<b>144.814</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	50.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	44.814
Disponeret fra overført resultat	<u>-87.579</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-37.579</b>	<b>144.814</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	32.762.449	32.808.949
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.000	35.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.770.449</u>	<u>32.844.349</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.770.449</u></b>	<b><u>32.844.349</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.250	16.638
5 Udskudte skatteaktiver	146.300	135.700
Tilgodehavende selskabsskat	22	6.000
Andre tilgodehavender	78.794	96.335
Tilgodehavender i alt	<u>247.366</u>	<u>254.673</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.250	9.000
Værdipapirer i alt	<u>10.250</u>	<u>9.000</u>
Likvide beholdninger	<u>759.177</u>	<u>866.381</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.016.793</u></b>	<b><u>1.130.054</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.787.242</u></b>	<b><u>33.974.403</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	800.000	800.000
7 Overført resultat	13.160.215	13.247.794
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.010.215</b>	<b>14.147.794</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	19.567.000	19.602.461
Deposita	69.600	69.600
Anden gæld	20.000	20.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.656.600	19.692.061
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.392	43.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.454	64.179
Anden gæld	27.581	27.262
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	120.427	134.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.777.027</b>	<b>19.826.609</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>33.787.242</b>	<b>33.974.403</b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	311.519	298.020
Andre omkostninger til social sikring	5.996	6.290
Personaleomkostninger i øvrigt	19.207	31.817
	<u><b>336.722</b></u>	<u><b>336.127</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-10.600	38.500
	<u><b>-10.600</b></u>	<u><b>38.500</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	33.041.449	33.041.449
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>33.041.449</b></u>	<u><b>33.041.449</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-232.500	-186.000
Årets af-/nedskrivninger	-46.500	-46.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-279.000</b></u>	<u><b>-232.500</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>32.762.449</b></u>	<u><b>32.808.949</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	298.000	298.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>298.000</b></u>	<u><b>298.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-262.600	-203.000
Årets af-/nedskrivninger	-27.400	-59.600
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-290.000</b></u>	<u><b>-262.600</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>8.000</b></u>	<u><b>35.400</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	135.700	174.200
Udskudt skat af årets resultat	<u>10.600</u>	<u>-38.500</u>
	<b><u>146.300</u></b>	<b><u>135.700</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>800.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	13.247.794	13.202.980
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-87.579</u>	<u>44.814</u>
	<b><u>13.160.215</u></b>	<b><u>13.247.794</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.567.000	19.602.461
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>19.567.000</u></b>	<b><u>19.602.461</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.567.000</u>	<u>19.602.461</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.567 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 32.762 t.kr.